10. Ceterum longè verius existimo, si tibi impuberitate rationis vsum habentis ordines voluntariè concederentur, obligatum esse voto, & lege ad castitatem, sicuti si in pubertate ordines receperiles ut docent Sotus lib. 7. de iustit. q. 2. art. 5. Calv.

Calet. 2. q. 58. art. 9. Sayro in clavi regia. l. 6. c. 5. n. 6. Coninc. disp. 20. dub. 14. n. 136. Bonac. de matr. q. 3. pun. 9. n. 16. Etenim spectato iure naturæ sufficiemt discretionem obtinere potes ante pubertatem, vt voto quolibet obligeris, & proinde obligeris voto feruandi castitatem. Iure autem posticuo nullius invenitur hoc votum irritum. Nam ex eo, quod irrita si Religionis professo, non infertur, hoc votum, quod diuersum est, irritum esse, præcipue cura ratio irritandi professionem in hac irritatione non procedat. Professio namque irritaria, quia Religionis status est longè difficultior, & in tenera aetate plerumque assumptibilis, & nihil illius remata facta irritatione, que tamen in ordine assumptio non procedunt quippe est status minus difficulter, & raro, vel nunquam ante pubertatem assumptum, neque ita irritari posset, quin orto assumptus perseueret.

ii. Tertia difficultas est, si natus ante ordinem suscepimus exerceretur, aur alia via approbareris, ut obligantur eis ad castitatem feruandam, resuere non potes, vt notarunt Sanch. Coninch. & alij locis alleg.

iii. Tertiæ difficultas est, si natus huius voti, & obligacionis ordines suscepimus. Quia in re placet mihi sententia Coninch. disp. 20. dub. 14. diff. 3. n. 145. sic distinguens: Si probabilibus rationibus ductus existimasti nullam obligationem castitatis feruandæ ordinis facio annexi, nulla est tributum obligatio: quia non est obligatio ex voto, vt de se constat, neque etiam ex lege, que neminem inuitum intendit astringere, vt colligatur ex Gregor. l. 1. epist. 42. circa med. Si vero ex culpabili negligencia predictæ obligationis ignoratus existi: quod ex quadam fiscocorda & ingenio stupiditate obligationem predictam non inuestigasti, obligandus es, si non ex voto, ex lege tamen. Neque haec ferunt in iurium, cum voluntarii statutum assumptum, cui ea obligatio annexatur absque vlo delegatu, & obligationem examinatione, quam premittere debebas: omissione enim predictæ inuestigationis tacite onera statutum suscepisti. Sed, vt dñe adiutor Coninch. hic casus vix in Ecclesia Latina locum habere potest, cum omnes ante collationem ordinum factorum moucantur ab Episcopo de obligatione castitatis feruanda.

iv. Quarta, & præcipua difficultas est, si metu cadente in constantem virum ordines suscepimus. Pro cuius decisio suppono ex tract. de votis. disp. 1. p. 5. præcipue n. 6. & sequentium votum meu factum iure naturæ irritum esse: iure vero posticuo sola ea vota, quæ statutum religiosum constitutum tametsi irritanda veniant. Quo potio, si cum ordines suscepisti, expresse non contradixis obligationi feruandæ castitatis, tenebris cam feruare, tum ex voto, tum ex lege. Sed, probata coactione credo difficile Ecclesiam tibi praedictam obligationem remisuram. Hæc nostra sententia de valore voti, & obligatione feruandæ castitatem ab ordinem conditum assumptum, approbatur exprefse à leg. regia 32. tit. 6. pars. lib. 1. Onde porque algunos daduron si auquel, que es ordenado promedio, podria recibir por la Orden señal dentro del almacén eft, charaterem, & non? De partíolo el dercho de sanc*t*a Iglesia de su maniera, que si à dalguna facen premia, que reci-*tan*ten amenagan dolo, que le tomaran el beneficio, si non se ordina maguer aquell confiinta por tal miedo como este pries re-*dia* la Orden de fuerza, y a finca el alma dentro señalada por ella, de manera que es tenido de vivir sin casamiento, si à la finca que lo ordena ave, no era casado, porque la Orden sagrada basa viviendo maguer no promete de guardar castidad, el que la recibe, tenido es de mantenerla, & norauit ibi Montalú, & Greg Lopez, & Gutierrez de matrim. c. 94. n. 16.

v. Clerici sacris ordinibus initiali, si de facto tentauerint contrahere matrimonium, officio, & beneficio priuans ex cap. Decinminus. cap. De his. 28. diff. An autem ipso iure, an per sententiam? Verius existimo tententiam necesse est: quia nullus est texus manifeste indicans priuacionem ipso iure, vt pluribus allegatis firmat Thom. Sanch. lib. 7. de matr. disp. 4. n. 3. & seqq. Præterea ipso iure excommunicatur Clem. vn. de confanguinit. & affinit. & hæresis redondui supponit, vt bene notauit Bernard. Dias pæt. c. 80.

vi. Clerici verò in minoribus constituti, si matrimonium validè contrahant, ipso iure beneficio ecclesiasticis priuant, neque ea iam renunciare in fauorem recti possunt quippe assumptione status incompatiblem consentent predictis remuneratione, vt colligatur ex cap. 1. de Cleric. coniugat. & tradit Bernard. Diaz pæt. cap. 80. n. 5. & ibi Salcedo, Gutierrez. pæt. 99. q. 10. Nauarri. cap. 15. n. 129. Quod etiam procedit ex pensionibus ecclesiasticis ex Curia Romana stylo, teste lib. Claro lib. 5. recep. §. fin. & pract. crim. q. 73. n. 3. Couart. 4. decret. 2. p. cap. 6. §. 3. n. 6. Thom. Sanch. lib. 7. de matr. disp. 44. n. 5.

vii. Ob fornicationem vero cum Moniali, cum confanguinea, vel affine, vel soluta varia pena arbitrio Iudicis statuunt, vt referit Bernard. Diaz in pract. à cap. 78. & 81. & seqq. Et licet ob concubinam notoriæ domi, vel extra, remittant, plures Doctores existimauerint, suspensionem in-

curi, ex textu in cap. Prester. 32. diff. cap. Si qui sunt 81. diff. & c. vi. de cobabit. Cleric. & mulier. de quo videri potest Nauarri. cap. 27. num. 154. Menoch. de arbitr. casu 418. At eo iure abolito, tecte Suar. de confur. disp. 11. sed. 4. Henr. 1. 9. cap. 25. n. 12. Aula 1. p. diff. 1. dub. 1. Laym 1. 5. Sun. tract. 9. c. 11. in fine. Concil. Trident. sess. 25. c. 14. statuit, ne Clerici, quicunque sint concubinas, aut alias mulieres, de quibus possit haberi suspicio, in domo, vel extra, detinere, aut cum iis villam confuetudinem habere audeant; alioquin penas à sacris Canonibus, vel statutis Ecclesiasticis impositis puniantur. Modum autem punitionis scilicet Concilium praescribit: Quod si à superioribus moniti ab iis non se abstinerent, certa parte fructuum obventionum, ac prouenientiis beneficiorum suorum quorūcunque, & pensionum sint priuati, que fabrica Ecclesia, aut alteri pio loco arbitrio Episcopi applicetur. Sin vero in delicto codem cum eadem, vel alia feminæ perseverantes secundum monitionem adhuc non perseuerent, non tantum fructus omnes, ac prouenientiis suorum beneficiorum, & pensiones ex ipso amitterebit, qui predicitus locis applicentur, sed etiam à beneficiorum ipsorum administratione, quoad ordinarius, etiam uti Sedis apostolicae delegatus arbitrio suspenduntur. Si ita suspensi nibilominus eas non expellant, aut cum eis etiam verberint, tunc beneficia, pensionibus, ac officiis, & pensionibus quibuscumque ecclesiasticis perpetuo pruentur, atque inhabiles, & indigne quibuscumque honoribus, dignitatibus, beneficiis, ac officiis in posterum redantur, donec post manifestam vite emendationem ab eorum Superioribus, cum iis ex causa visum fuerit dispensandum. Sed se posse quam eas semel dimiserint, intermissionem conformat repetere, alia huiusmodi scandalosæ multeres fibi adiungere ausi fuerint, præter predictas penas excommunicationis gladio plestantur. Nec quenam appellatio, aut exemplio predictam executionem impedit, aut suspendat, supradictorumque omnium cognitio non ad Archidiaconos, nec Decanos, aut alios inferiores, sed ad Episcopos ipsos pertinet, qui sine scriptu, & figura iudicij, & sola facti veritate inspecta procedere possunt. Clerici vero beneficia ecclesiastica, aut pensiones non habentes, iuxta delicti, & contumacia perseverantiam, & qualitatem ab ipso Episcopo carceris pena, suspensione ab ordine, ac inhabilitate ad beneficia obtinenda, alius modis, iuxta sacros Canones, puniantur. Episcopi quoque, quod absi si ab huiusmodi criminis non abstinerint, & à Synodo provinciali admoniti se non emendaverint, ipso facto sint suscepisti: & si perseverent, etiam ad Sanctiss. Rom. Pontificem ab eadem Synodo deferantur, qui pro qualitate culpe, etiam per priuationem, si opus erit, in eos animaduertat. Circa quod decretum adiuvare, monitionem specialiter faciendam esse, nec sufficere generalem pec edictum, vt decimum refert Barbol. in remiss. Concl. ad predictum text. Quare ante predictam monitionem solùm aliqua pena carceris, & vt alis placet, pecuniaria leui puniri poterit arbitrio Episcopi, spectata persona, & delicti qualitate. De quo videri potest Alphonsus Riccius. Curia Archiepiscop. Neapolit. decif. 99. Sub nomine fructuum, obventionum, &c. distributiones quotidaneæ non comprehenduntur, sicut decimum refert Barb. in predicto loco Concl. tametsi contra sententia Sayro decif. 7. de verbis significat.